1

平成 26 年 2 月 7 日

各   位

会 社 名 新 日 本 空 調 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 髙橋 薫

コード番号 1952 （東証 第 1 部）

問 合 せ 先 総務部

T E L 03-3639-2700

代表取締役の異動および役員等の人事に関するお知らせ

当社は平成 26 年 2 月 7 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および役員等の

人事について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ． 代表取締役の異動

１． 異動の理由

新たな経営体制により、経営環境の変化に迅速に対応し、当社グループのさらなる企業価値向上を

目指すため。

２． 異動の内容

氏名 新役職 現役職

髙橋  薫 代表取締役会長 代表取締役社長

夏井 博史 代表取締役社長 取締役副社長

３． 就任予定日

平成 26 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会における取締役選任を経て、同総会終了後の取締

役会において就任予定。

４． 新任代表取締役の略歴等

氏 名 夏井 博史 （なつい ひろし）

生 年 月 日 昭和25 年11 月4 日生 （63 才）

出 身 地 神奈川県

略 歴 昭和 54 年 3 月 関東学院大学大学院修士課程機械工学専攻修了

 昭和 54 年 4 月 当社入社

 平成 18 年 6 月 同 取締役上席執行役員首都圏事業本部リニューアル事業部長

 平成 20 年 4 月 同 取締役上席執行役員事業推進統括本部長

 平成 20 年 6 月 同 常務取締役常務執行役員事業推進統括本部長

 平成 22 年 6 月 同 専務取締役専務執行役員事業推進統括本部長

 平成 23 年 4 月 同 専務取締役専務執行役員首都圏事業本部長

 平成 25 年 4 月 同 専務取締役専務執行役員営業本部長

 平成 25 年 6 月 同 取締役副社長営業本部長（現任）

所有株式数 21，047 株 （平成 25 年 12 月末日現在）

NISHIJOHC
当社ロゴ

NISHIJOHC
FASF-小

2

Ⅱ． 役員人事

（平成 26 年 6 月下旬定時株主総会開催日）

１． 新任取締役候補

取締役 赤松 敬一 （現 上席執行役員海外事業統括本部長）

取締役 大宮 祥光 （現 上席執行役員原子力事業部長）

２． 退任予定取締役

専務取締役 山本 英幸 （顧問に就任予定）

専務取締役 塚原 光正 （専務執行役員に専任予定）

３． 退任予定監査役

監査役 佐藤 壽孝 （顧問に就任予定）

Ⅲ． 執行役員人事

１． 昇任執行役員

（平成 26 年 4 月 1 日付）

専務執行役員 片山 勝久 （現 常務執行役員）

２． 新任執行役員

（平成 26 年 4 月 1 日付）

執行役員 遠藤 清志 （現 首都圏事業本部副本部長兼購買センター長）

執行役員 増沢 吾朗 （現 原子力事業部副事業部長）

執行役員 伊藤 雅基 （現 大阪支店副支店長）

３． 退任執行役員

（平成 26 年 3 月 31 日付）

常務執行役員 佐藤 明  （4 月 1 日付 顧問に就任予定）

常務執行役員 早田 茂

上席執行役員 竹崎 典夫

執行役員 進藤 伸二 （4 月 1 日付 上席専門役に就任予定）

Ⅳ． 人事異動

（平成 26 年 4 月 1 日付）
 （新役職） （現役職）

金石 正博 上席執行役員海外事業統括本部副本部長

兼新日本空調工程（上海）有限公司董事長

上席執行役員

新日本空調工程（上海）有限公司董事長
兼総経理

大宮 祥光 上席執行役員営業本部長 上席執行役員原子力事業部長

遠藤 清志 執行役員技術本部長 首都圏事業本部副本部長兼購買センター長

増沢 吾朗 執行役員原子力事業部長 原子力事業部副事業部長

伊藤 雅基 執行役員大阪支店長 大阪支店副支店長

柳沢 昌行 技術開発研究所長 技術本部副本部長兼安全品質部長

以 上